175–176 vultus...oculi] Cic. *de orat.* 3.221

- 185 **60** Τὰντεῦθεν ἤδη: docuit spectatores quae gerantur intus in templo: iam parat aditum alijs actoribus: et sternit vates viam Apollini, ut prodeat [[in scenam]], et aga[[n]]t quae sequuntur. ση(μείωσ)αι machina versatili factum, ut quae in templo gerebantur, patefiere(n)t, ostenderenturq(ue) spectatoribus.
- 10 r. **64** Οὗτοι προδώσω: apparet Apollo ἐκ μηχανῆς, et pollicetur Oresti suum patrocinium; suadet ei, ut Athenas petat, et supplex a Minerva contendat, ut se in fidem recipiat, ac tueatur; se quoq(ue) adfuturum ibi promittit, et rationem aliquam initurum, ut tandem liberetur istis miserijs. 10
- 195 **66** οὐ γενήσομαι πέπων: non ero mollis et ignavus. ἡ μεταφορά a perone fructu. Ἰλ(ιάς) β 18/1
 Ὡ πέπωνες κάκ' ἐλέγχε' Ἀχαιίδες, οὐκέτ' Ἀχαιοί.
67 Μάργους: insanas, μὴ ἀργ(ούς).
- 68a** Πεσοῦσα: suspicor aliquid hic desiderari v(erbi) g(ratia)
 200 ῥέγκουσιν, ut supra.
68b Κατάπτυστοι: detestabiles, et dignae iniquas excreetur; βδελύκτροποι, supra.
68c Κόραι: quia nullum adhuc passae [[virum]] marem quanq(uam) sint vetulae. 20
- 205 **69** Παῖδες παλαιαί: puellae antiquae, puellae quia κόραι. παλαιαί, quia γραῖαι. ἴδι(ον) Αἰσχύλου τὸ τερατοειδές.
70 οὐδὲ θῆρ: ergo novissimum et porte(n)tosum genus monstri.
- 10 v. **71a** Κακῶν δ' ἕκατι: et cum sint natura, formaq(ue) monstrosissima, habent etiam eventa formae, ac naturae suae convenientia; nam vexandi infestandiq(ue) homines causa natae sunt.
- 210

197 Ὡ...Ἀχαιοί] Hom. *Il.* 2.235 202 βδελύκτροποι] Aesch. *Eum.* 52

185 Τὰντεῦθεν] Τὰντεῦθεν P

- 71b s.** ἐπεὶ κακὸν σκότον: a loco, et domicilio earu(m) rem confirmat. Tartara et tenebras incolunt.
- 71c** Κακόν: μετωνυμ(ία); quia eo detruduntur, et praecipites aguntur scelesti, et facinorosi, οἱ κακοί. 215
- 74** Μαλθακός: supra, πέπων.
- 75a** Ἐλώσι γ(άρ) σε: agitabunt (e)n(im) te ubiq(ue) idq(ue) impune.
- 75b** Δι' ἠπειροῦ μακρᾶς: per ingentem continentem.
- 76** Βεβῶντα: βεβῶτα τὴν πλανοστιβή χθόνα, et(iam) per loca 220
10 deserta iter facientem.
- 77** Περιόρύτας: quae mari alluuntur i(d est) quae sunt in insulis.
- 78** Βουκολούμενος: perferens hunc laborem.
- 80** παλαιόν: respicit Poeta ad illud tempus, quo Minerva cum 225
Neptuno certasse dicitur de imponendo nomine urbi; fabula extat L(ibr)o 6^o Metam(orphoses) 68. 15
- Cecropia Pallas scopulum Mavortis in arce
Pingit: et antiquam de terrae nomine litem.
- 81 s.** Θελεκτηρίους μύθους: ἔπη μελίχια ὄμ(η)ρ(ος), vel 230
11 r. orationem, quae animos ad misericordiam flectere valeat.
20
- 82** ἔχοντες: nacti.
- 84** Καὶ γὰρ: ratio, cur non sit eum deserturus.
- 85** ἄναξ Ἄπολλον: petit suppliciter Orestes, ne se deserat Apollo; ratio, quia mea causa est tibi et spectata, et probata. 235
- 87** Φερέγγυ(ον): ἱκανόν, a sponsoribus, et vadib(us).
- 88** Μέμνησο: memento, quid tibi promiserim, q(uasi) d(iceret) fortis tantum esto, nec succumbas timori.

216 πέπων] Aesch. *Eum.* 66 **228–229** Cecropia...litem] Ov. *met.* 6.70 s.

230 ἔπη μελίχια] *Sch. Vet. ad Od.* 326 D.

232 glossa adiacet precedenti

- 240 **89** αὐτάδελφον αἵμα: ἀδελφὲ, ᾧ κοινὸν αὐτάδελφ(ον)
 Ἰσμῆνης κάρα, Σοφοκλ(ῆς) Ἀντιγόν(η), in principio.
- 90** ἐπώνυμος: quando ab hoc munere, atq(ue) officio nomen
 traxisti, ut πομπαῖος appelleris.
- 91** Ποιμαίνων: curans.
- 245 **92a** σέβει τοι Ζεύς: Iupiter ipse probat hoc officium et
 supplicum preces non negligit.
- 92b** σέβει: amplificatio, probat.
- 92c** σέβας: i(d est) πρᾶγμα vel ἔργον σεβάσμι(ον)
- 92d** Ἐκ νόμων: legibus (e)n(im) hoc sancitum fuerat. 10
- 11 v. **93** ὀρμώμενον βροτοῖσιν: quod late diffunditur per omnes
 homines, fortunae beneficio. Surrexerat iam Orestes, et abierat
 duce Mercurio; interea
- 94a** Εὐδοίτ' ἄν: apparet Clytaemnestrae simulacrum, et ipsum
 ἀπὸ μηχανῆς, et graviter castigat furias, quod permiserint
 Oresti parricidae aufugere.
- 255 **94b** ᾧ: voca(n)tis adv(erbium), heus vos.
- 98** πρὸυνέπω δ' ὑμῖν ὅτι: ita ne vos dormitis et me negligitis?
 nec ullas poenas de filio parricida sumitis? Equidem ego
 propter mariti caedem vel inter umbras pessime audio, et sum 20
 infamis. [[et tamen vos]] Ἦλλε parricida fert impune et abijt, et vos
 260 eum non persequimini [[filium parricidam]] nec meam caedem
 vindicatis? [[sed eum impune aufugere passae estis?]];
 πρὸυνέπω ἀντ(ι) τ(οῦ) λέγω iam. Ἦσύγκρισις.
- 99** Κείνων: τ(ῶν) νεκρ(ῶν). Sustineo culpam propter mariti
 caedem; filius aut(em), qui me matrem occidit, impune abijt. si
 265 ego propter mariti caedem caesa sum, et vel apud inferos

239–240 ἀδελφὲ...κάρα] Soph. Ant. 1

257 ego] *supra lineam* 259–260 Ille...eum] *in mg. l. f. 11 v.*

262 σύγκρισις] *in mg. l. f. 11 v.*

- pessime audio, filius, qui me matrem interfecit, non debet impune ferre. ἴα παρίῃ.
- 100** παθοῦσα δ' οὕτω δεινὰ: ego aut(em) quae caedem tam atrocem passa sum, nullum deorum habeo, qui mortem meam ulciscatur. 270
- 12 r. **103** Ὅρα (δὲ) πληγὰς: aspice si non oculis, quando dormis, et stertis, at animo saltem vide, Tisiphonem, ut suspicor, alloquitur, et sua vulnera ei ostentat.
- 104a** Εὐδουσα γὰρ: animus dormiens cernit res illustrius, et evidentius. quam ob rem? quia inter diu varijs rerum formis 275
10 distrahitur, nec tam attente facit suum officiu(m).
- 104b** Λαμπρύνεται ὄμμασιν: illustratur oculis i(d est) cernit melius suis videlicet oculis.
- 105a** Μοῖρα: σχόλ(ιον), ἡ μοῖρα τῆς φρενός, ἀντ(ι) τ(οῦ) ἢ φρήν. 280
- 105b** (Mg: μοῖρα βροτ(ῶν): homines eo fato nati).
- 105c** Ἀπόσκοπος βροτῶν: non est prospiciens [[hominum]] i(d est) non prospicit nec cernit facta hominum.
- 106a** Ἡ πολλὰ μ(έν) δῆ: et tamen saepius vos colui, saepius 285
20 vobis libavi, et intempesta nocte feci sacrificia. sua in eas merita memorat, et ingratum animum eis exprobrat. Βαρύτης.
- 106b** ἐλείξατε: quia ἔγκοτοι κύνες, 268. λείχ(ειν), lambere, linguis hausistis.
- 107a** ἀοίνους: aqua (e)n(im) tantum libabatur furijs, et mulso.
- 12 v. ΧΟ. Πρωτων μ(έν) ἱεράς ἐξ ἀειζότου χοὰς 290
κρήνης ἐνέγκου δι' ὀσίων χειρῶν θίγ(ων),
Σοφοκλ(οῦς) Οἰδίπ(ους) ἐπὶ Κολωνῶ, 287.

287 ἔγκοτοι κύνες] Aesch. *Cho.* 1054 **290–291** Πρωτων...θίγων] Soph. *OC* 469 s.

267 a pari] *inter lineas*

- 107b Μειλίγματα νηφάλια: libationes αίνους.
- 108 Νυκτίσεμνα: νυκτερινά.
- 295 110 Καὶ ταῦτα: praesertim, idq(ue).
- 113 Ἐγκατιλλώψας: illusis admodum vobis. ἴλλος ὁ ὀφθαλμός. ἰλλώπτειν oculis contractis, et caecutientibus, aut distortis irridere aliquem. Somniat una Eumenidum fortasse
 300 ἼTisiphone; et quasi cerneret Orestem] [+++++]
 ἰmugitum quendam minacem edit].
- 117a Μυγμός: [[excitantur Eumenides et, quod solent facere qui
 expergiscuntur, oscitantes, artus distrahentes sonum quendam 10
 vocis edunt]] quem ficto nomine μυγμόν vocat Poeta. παρὰ τὸ
 μῦ, ἰsed hic mugitus non poterat mandari literis, et exprimi.
- 305 Itaq(ue) Poeta in margine hoc annotaverat. Sed librarij imperiti
 ex margine in contextum transtulerunt: et ne typographi
 quidem docti alioqui, et diligentes, hoc vitium
 animadverterunt. Hoc et(iam) est ἴδι(ον) Αἰσχύλου;
 Aristophanes tamen Poeta facetissi(im)us in Pluto odoratum
 310 expressit carmine senario ὕ ὕ . ὕ ὕ. sicuti ploratum in
 Equitibus]. παρεπιγραφή actio fabulae serviens. [[Poeta hoc
 sig(nifi)cat, Furias excitatas sonum hunc vocis edere]] 20
- 117b Μύζοιτ' ἄν: Elevat Clytaemnestra factum Eumenidum; et
 sero eas excitari, ait, vos vero μύζετε quantum lubet; sed frustra
 315 hoc facitis.
- 119 φίλοις γ(ά)ρ: nullos (e)n(im) ego habeo patronos, et meae
 causae procuratores; ἦ, nam Orestes fuit supplex Apollinis, qui
 me odit.

296–297 ἴλλος...ὀφθαλμός] Poll. 2.54

299 Tisiphone...Orestem] *supra lineam, supra correctionem collocatum*
 300 mugitum...edit] *in mg. l. f. 12 v.* 304–311 sed...Equitibus] *in mg. l. f. 12 v.*

- 13 r. **126** ὠγμός: παρὰ τὸ ᾠ, ὠμός, et ὠγμός πρὸς διαφορὰν τοῦ ὠμός, crudus, hoc et(iam) erat po ̄nendum in margine. sed culpa librarij, et typographorum inrepsit in contextum, et producit, ac corrumpit carmen̄. 320
- 125** Τί σοι πέπρακται: quid tibi aliud gerendum est, quam vexare, infestare etc.? a temp(oribus) praeteritis.
- 127a** Ὑπνος πόνος τε: somnus et labor vos occupat, et retrahit a persequendo parricida. 325
- 127b** Κύριοι: potentes vestri.
- 10 **127c** Συνωμόται: προσωποποιία.
- 129** μυγμό(ς) διπλ(οῦς): hoc et(iam) est reponendu(m) in margine. 330
- 128** Ἐξεκήραναν: extinxerunt.
- 131a s.** ἄτε κύων: ceu canis, qui vel dormiens, somniat se feram persequi, et latrat.
- 132** οὔποτ' ἐκλιπῶν μέριμναν πόνου: nunq(uam) deserens curam laboris. 335
- 131b** κλαγγαίνεις: ὕλακτεῖς.
- 134** Μὴ δ' ἀγνοήσης πῆμα: neq(ue) te fallat malum, quod s(cilicet) Orestes aufugerit, et te illuserit. πῆμα, malum i(d est) dedecus: nam non decet te scelerum ultricem dormire, et dare facultatem, et spatium nocentibus, et scelestis aufugiendi. 340
- 135** Ἄλγησον ἦπαρ: agnosce, inquam, tuum dedecus, et meritum concipito dolorem.
- 13 v. **136a** Τοῖς σώφροσι γ(ὰρ): dedecus (e)n(im) istiusmodi mordet eos, qui sapiunt.
- 136b** ἀντίκεντρα: τὸ ὄνειδος γίνεται ἀντί κέντρο(ου) δύο δι' ἑνός. Τὰ ὄνειδη γίνεται τοῖς σώφροσιν ἀντὶ κέντρων. 345

320–322 nendum...carmen] in mg. l. f. 13 r. 329–330 glossa adiacet
precedenti

- 137a οὐδ' αἱματηρὸν: ἔπου δὲ τὸ ἐξ(ῆς). quid si legamus σὺ δ' αἱματηρὸν erit certe sensus idoneus, et co(m)modus; Quando istud dedecus pungit eos, qui sapiunt, et eis dolorem dat, 350
 ῥπungens] quasi quibusdam stimulis, perseguere Orestem festinans et anhelans et sanguineum halitum efflans, ut s(cilicet) minax, et terribilis ei videaris. hic sensus mihi videtur aptus et congruens huic loco: quod si legamus οὐχ' αἱματηρὸν, adimimus vim, et pondus huius sententiae; facile aut(em) 355
 librarius imperitus decipi potuit: codex unde describebat, erat, ut suspicor, vetustus et corros(issim)us [[itaq(ue)]] et apex et 10
 lineola, quae ducitur a σ, ad υ, erat vetustate corrosus; itaq(ue) 14 r.
 putavit librarius ου esse: [[tonus id+++++++]] atq(ue) ita descripsit, et tonum, qui erat supra σὺ fecit spiritum tenuem. 360
 Τὸ ἐξῆς, σὺ δ' ἔπου δευτέροις διώγμασιν, ἐπουρίσασα πνεῦμα αἱματηρὸν, κατισχναίνουσα τῷ ἀτμῷ: μάραινε νηδύος πυρί. sed ordo ῥν(erborum)] est perturbatus ut erat Clytaemnestra turbata.
- 138a Κατισχναίνουσα: attenuans i(d est) reddens macilentum, 365
 et gracilem.
- 137b s. Τῷ ἀτμῷ: halitu tuo igneo. 20
- 139 Μάραινε: a floribus, fac ut langueat feбри ardenti, et tabescat.
- 138b πυρί: πυρετῷ.
- 370 138c Νηδύος: i(d est) intestina feбри, quae urat eum et absumat.
- 140 Ἐγειρ' ἔγειρε: Tisiphone, vel una ex primarijs furijs, excitatur somno; videt Orestem non adesse; itaq(ue) dolet, et caeteras furias excitat; quibus cum queritur Orestem su(m)mo

350 pungens] *supra lineam et apto signo insertum* 361 τῷ ἀτμῷ] τῷ ἀτμῷ P 362 verborum] *inter lineas et apto signo insertum*

- 14 v. suo cum dedecore aufugisse, excitat unam furiarum, et iubet, ut ipsa quoq(ue) alteram excitet. 375
- 141** Ἀπολακτίσασ' ὕπνον: abiecto somno. Ἀπὸ τ(ῶν) τετραπόδων, quae pedibus et calcibus se defendunt.
- 142a** Εἴ τι τοῦδε φροιμίου ματᾶ: an primus iste noster conatus inanis futurus sit i(d est) an p(rim)us iste impetus sit nociturus alicui, nec ne. 380
- 142b** Ματᾶ: ἀπὸ τοῦ μάτην.
- 143a** Ἰοὺ Ἰοὺ: circumspicit Tisiphone; non videt Orestem, intelligit eum aufugisse; itaq(ue) dolet graviter, et queritur se facinus indignum admisisse.
- 10 **143b** ἐπάθομ(εν) φίλαι, ἐπάθομ(εν): sic iungito. τὸ γ(ὰρ) ἧ πολλά ἐστὶ διὰ μέσου. tulimus, tulimus casum gravissimum, et malum vix ferendum: ego vero vel multos labores pertuli, et frustra pertuli. 385
- 155** Ἐμοὶ δ' ὄνειδος: mihi aut(em) in somnis obiecta est falsa species, quae me expergefactam gravissime pungit. 390
- 157** Μεσολαβεῖ: quem mediumprehendit.
- 158** Λοβόν: infimam partem iecoris: ὄθ(εν) ἄλοβα ἰερά in extispicio, quae erat ominosa. alias λοβός, infima auricula, ὄθ(εν) ἐνλόβια inaures.
- 20 **159a** Πάρεστιν μαστίκτορος: τὸ ἐξ(ῆς), πάρεστιν ἔχειν τὸ βαρὺ κρῦος τὸ περιβαρὺ μαστίκτορος, δαίου δαμίου, licet timere vehementer somnium quasi aurigam saevum, et minime parcentem suis equis. 395
- 161a** Ἐχειν κρῦος: timere, a co(n)seq(uentibus).
- 161b** Τὸ περιβαρὺ: correctio. 400
- 159b** Μαστίκτορος: παρὰ τὸ μαστίζω, aurigae, qui scutica terret equos.